
                                                                    

   

S 99 A/01 – 820/03 – OK V Brně, dne 25. 3. 2003 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále také jen „Úřad“) jako správce daně příslušný 
podle § 1 odst. 4 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k žádosti České lékařské komory, se sídlem Olomouc, Dolní náměstí 38, 
PSČ 772 00, IČ 43 96 50 24, o povolení splátek nedoplatku na pokutě, která jí byla uložena
rozhodnutím Úřadu č.j. S 99/01-2655/01-VO II ze dne 4. 1. 2001 ve znění rozhodnutí 
předsedy Úřadu č.j. R 3/2002 ze dne 17. 2. 2003, za porušení § 3 odst. 1 zákona č. 143/2001 
Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutím o cenách 
služeb ambulantní zdravotní péče hrazených pacienty a jejich uveřejněním, toto: 

r o z h o d n u t í  o p o v o l e n í s p l á t e k : 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže povoluje České lékařské komoře, se sídlem 
Olomouc, Dolní náměstí 38, PSČ 772 00, IĆ 43 96 50 24, podle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., 
o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správě daní“), 
zaplacení pokuty v částce 450 000,- Kč (slovy čtyři sta padesát tisíc korun českých) 
uložené jí rozhodnutím Úřadu č.j. S 99/01-2655/01-VO II ze dne 4. 1. 2001 ve znění 
rozhodnutí předsedy Úřadu č.j. R 3/2002 ze dne 17. 2. 2003, (které nabylo právní moci dne 
11.3.2003), a splatné ke dni 26. 3. 2002 ve splátkách. 
     Splátky pokuty jsou splatné takto: 1. splátka v částce 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) nejpozději do 31.3.2003, další splátky v částkách po 100 000,- Kč (slovy: sto 
tisíc korun českých) jsou splatné vždy nejpozději do posledního dne každého následujícího 
kalendářního měsíce (tedy 100 000,- Kč do 30.4.2003, 100 000,- Kč do 31.5.2003, 
100 000,- Kč do 30.6.2003 a 100 000,- Kč do 31.7.2003) na účet správce daně číslo 3754
24825-621/0710 u České národní banky v Brně, konstantní symbol 1148, jako variabilní 
symbol se uvede IČ účastníka řízení. 

Rozhodnutí o povolení splátek se vydává z důvodů uvedených v žádosti České lékařské 
komory ze dne 17.3.2003. Budou-li dodrženy stanovené podmínky pro povolení splátek,  

- 1 -




zejména termíny jednotlivých splátek, nepočítá se po dobu povolených splátek pokuty penále 
(§ 60 odst. 4 zákona o správě daní). 

Upozornění: Za dobu splátek pokuty platí povinnost zaplatit úrok z odložené částky ve 
výši 140% diskontní úrokové sazby České národní banky platné první den kalendářního 
čtvrtletí (§ 60 odst. 6 zákona o správě daní). 

     Proti rozhodnutí o povolení splátek pokuty není přípustné odvolání (§ 60 odst. 7 zákona o 
správě daní). 

JUDr. Šárka Vlašínová 
ředitelka odboru 

Rozhodnutí obdrží: 

JUDr. Jan Mach, advokát 
Vodičkova 28 
110 00 Praha 1 

Česká lékařská komora 
se sídlem 
Dolní náměstí 38 
772 00 Olomouc 

- 2 – 




- 2 – 



